
 
D.D. S.    n. 1518/2018  Codice Fiscale 80012000826 

  Partita I.V.A. 02711070827 

 
 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie 

e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 2 

“Formazione e Comunicazione” 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

Liquidazione componenti commissioni concorso medicina generale 2017/2020  

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il Decreto legislativo 17 agosto 1999, n. 368 di attuazione della direttiva 

93/16/CEE in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco 

riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri titoli; 

VISTO 

 

VISTO 

il decreto legislativo n. 277 dell’8/7/2003, concernente l’attuazione della 

direttiva 2001/19/CE; 

il Decreto del Ministero della Salute 7 marzo 2006 “Principi fondamentali 

per la disciplina unitaria in materia di formazione specifica in medicina 

generale”; 

        VISTA la legge regionale n. 9 del 8/5/2018 che approva il bilancio della Regione 

Siciliana per l’esercizio finanziario 2018; 

VISTO il D.A. Salute n. 511 del 17/3/2017 con il quale è stato bandito pubblico 

concorso per esami, per l’accesso di n. 120 medici al corso triennale di 

formazione specifica in Medicina Generale, per gli anni 2017/2020; 

VISTO il D.D.G. n. 1983/2017 con il quale sono state istituite le sette 

commissioni per la selezione dei candidati per l’ammissione al corso 

triennale di formazione specifica in medicina generale per gli anni 

2017/2020; 

VISTI i verbali delle commissioni d’esame istituite con il decreto dirigenziale 

sopraccitato; 

VISTO 

                  VISTO  

      

      ACCERTATO 

 l’art. 98 della L.R. n. 9 del 15 maggio 2015; 

il DDA n. 2684/2016 col quale si impegna la somma per la formazione 

specifica in medicina generale, cap. 417341; 

che nel  Bilancio della Regione Siciliana esercizio 2018, sul capitolo 

417341 vi è la disponibilità della somma per la formazione specifica in 

Medicina Generale; 

CONSIDERATO     che in data 25/10/2017 ha avuto luogo regolarmente la prova per l'ammissione 

al corso   di formazione specifica   in medicina generale triennio 2017/2020; 

CONSIDERATO  il D.P.C.M. 23 marzo 1995 che regolamenta i compensi per i pubblici 

concorsi, e la documentazione presentata dal dr. Carroccio Antonio 

componente di una delle commissioni nominate con D.D.G. n. 1983/2017; 



     RITENUTO     pertanto la necessità di disporre la liquidazione di Euro 487,95 per il pagamento 

del compenso al dr. Carroccio Antonio C.F. XXXXXXXXXXXXXXXXX 

quale componente di una delle commissioni per lo svolgimento del concorso 

per l’accesso al corso triennale di formazione specifica in medicina generale 

per gli anni 2017/2020.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

 

D E C R E T A 

 

ART.1   Per le motivazioni di cui in premessa, è disposta la liquidazione della somma di € 487,95 

sul capitolo 417341 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2018, già 

impegnata con D.D.A. n. 2684/2016 codice U 1.04.01.02.999 per il pagamento del dr. 

Carroccio Antonio C.F. XXXXXXXXXXXXXXXXXX quale componente di una delle 

commissioni per lo svolgimento del concorso per l’accesso al corso triennale di formazione 

specifica in medicina generale per gli anni 2017/2020.  

ART 2 E’ emesso mandato di pagamento per l’importo di € 412,36 in favore del dr. Carroccio 

Antonio C.F. CRRNTN60E19G273L per il pagamento della quota netta, e di € 75,59 per il 

versamento delle imposte dovute (73,59 ritenuta acconto e 2,00 Imposta di bollo)  

   ART.3 Il presente provvedimento è trasmesso per la pubblicazione dei contenuti sul sito 

istituzionale del DASOE, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, 

che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed 

attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell’anno solare. 

 

Il presente decreto viene trasmesso alla Ragioneria Centrale per il controllo di competenza.  

31/08/2018 

                                                                       F.to 

L’Istruttore Direttivo 

(Angela Velardita) 

     

               Il Dirigente del Servizio 

              (Dott. Lorenzo Maniaci)  

     

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


